CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº                   /2021
Autor: Vereador Yan Lopes

Revoga a Lei Complementar Municipal número 346 de 2021

Art. 1º - Fica revogada por completo a Lei Complementar Municipal número 346
de 2021.

Art. 2º – A presente lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando as
disposições contrárias.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de Novembro de 2021.

YAN LOPES DE ALMEIDA
Vereador - PSC

Dandara Pereira Gissoni
Vereadora - PSD

Rodrigo Meirelles
Vereador - PSD

Waldemir da Silva
Vereador - MDB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapava/autenticidade
com o identificador 320032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

A taxa de iluminação apesar de constitucional, nesse momento de alto nível de
desemprego, crise financeira e pandemia é imoral trazer mais uma taxa ainda mais relacionada
a consumo interno das residências, visto que o consumo interno não interfere no consumo
externo da rua. Além de não ser previsto os reajustes anuais e ter uma política de iluminação
duvidosa.

Yan Lopes de Almeida
Vereador – PSC

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapava/autenticidade
com o identificador 320032003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº /2021
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de Novembro de 2021.
	JUSTIFICATIVA
	A taxa de iluminação apesar de constitucional, nesse momento de alto nível de desemprego, crise financeira e pandemia é imoral trazer mais uma taxa ainda mais relacionada a consumo interno das residências, visto que o consumo interno não interfere no consumo externo da rua. Além de não ser previsto os reajustes anuais e ter uma política de iluminação duvidosa.
	Yan Lopes de Almeida
	Vereador – PSC